
UCHWAŁA NR XXXIV/239/22 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 589, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raczki, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Raczki, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Raczki do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: D203D913-637F-46CB-A562-BD2961047A8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Raczki wpłynęła, drogą elektroniczną, petycja której 
przedmiotem jest utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Raczki. Do petycji dołączono projekt statutu. 

Na podstawie Statutu Gminy Raczki Przewodniczący Rady skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Na posiedzeniu w dniu 6 października 2022 r. 
Komisja zapoznała się z pismem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach, a Rada Gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.), rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub 
na wniosek wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji 
pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, samorządu 
uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Z treści pisma nie wynika, że postulat utworzenia młodzieżowej rady gminy pochodzi od jednego 
z podmiotów, o których mowa w art. 5b ustawy o samorządzie gminnym. Dlatego też żądanie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Raczki zostało zakwalifikowane jako petycja a nie jako wniosek, o którym 
mowa w w/cyt przepisie. 

Samorządowcy nie otrzymali ze strony młodzieży sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia 
młodzieżowej rady gminy. 

Z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich wynika, że młodzi 
ludzie nie wykazują aktywności w tym zakresie. 

Należy podkreślić, że w Gminie Raczki młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, sołtysów i rad 
sołeckich. Swoje koncepcje i pomysły może w każdym czasie przekazywać za pośrednictwem radnych 
i sołtysów, a to oznacza, że ma możliwość podejmowania szeregu inicjatyw społecznych, co jest tożsame 
z udziałem w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

Warto także dodać, że Rada Gminy Raczki nie podejmuje uchwał, które mogłyby być bezpośrednio 
konsultowane z młodzieżową radą gminy, jako organem konsultacyjnym i opiniodawczym. 

Reasumując, należy stwierdzić, że zachowania mające na celu zwiększenie aktywizacji młodzieży to 
bardzo istotne zagadnienie, jednakże wymagają podjęcia działań dostosowanych do specyfiki każdej 
z gmin. Idea powołania młodzieżowej rady gminy jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego 
podmiotu zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży danej gminy. Tylko bowiem inicjatywa 
i zaangażowanie młodzieży z terenu Gminy Raczki jest gwarantem, że młodzieżowa rada gminy będzie 
organem świadomym i aktywnym a nie organem pozornym (tzn. organem „pro-forma” czy fasadowym), 
powołanym w celu dopełnienia nieobowiązkowego (co należy podkreślić) wymogu ustawy. 

Z uwagi na powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raczki rozpatrująca w/w 
pismo na posiedzeniu w dniu 6 października 2022 r. zawnioskowała o uznanie petycji w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Raczki za niezasługującą na uwzględnienie. Natomiast Rada 
Gminy Raczki przyjęła ustalenia Komisji w pełni podzielając jej stanowisko, podejmując niniejszą 
uchwałę. 

Id: D203D913-637F-46CB-A562-BD2961047A8F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



